
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐỨC PHONG 
 

Số: 908/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Đức Phong, ngày 14 tháng 10 năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập mô hình “Điểm chữa cháy công cộng” 

 trên địa bàn xã Đức Phong 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC PHONG 
 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương, ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật PCCC năm 2001 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật 

PCCC năm 2013; Nghị định số 136/2020/NĐ-CP, ngày 24/11/2020 quy định chi tiết 

thi hành một số điều của Luật PCCC và Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật 

PCCC ngày 22/11/2013; 

Căn cứ công văn số 1006/UBND-NC ngày 12/8/2022 của UBND huyện Mộ Đức 

về việc tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ đối với khu 

dân cư, hộ gia đình, nhà để ở kết hợp sản xuất, kinh doanh. 

Căn cứ công văn số 1215/KH-CAH(QLHC) ngày 08/8/2022 của Công an huyện 

Mộ Đức về việc tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ 

đối với khu dân cư, hộ gia đình, nhà để ở kết hợp sản xuất, kinh doanh. 

Xét đề nghị của đồng chí Trưởng Công an xã Đức Phong. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập mô hình “Điểm chữa cháy công cộng” trên địa bàn thôn Văn 

Hà, xã Đức Phong, bao gồm 01 điểm chữa cháy, bố trí tại Khu dân cư số 37, thôn Văn 

Hà, xã Đức Phong, huyện Mộ Đức, tỉnh Quảng Ngãi. 

Điều 2. Giao Công an xã Đức Phong chịu trách nhiệm quản lý, chỉ đạo hoạt 

động mô hình theo đúng quy chế hoạt động và định kỳ báo cáo kết quả về Ủy ban 

nhân dân xã Đức Phong. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Văn phòng – Thống kê, các ban, ngành và hội đoàn thể xã có liên quan; 

các ông, bà Trưởng thôn, Đội trưởng đội dân phòng, Trưởng Công an xã chịu  trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 Đinh Văn Bé 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Lưu: CAX. 


		2022-10-24T14:49:14+0700




